
Fahrgastinformation

HLB Hessenbahn GmbH, Kaiser-Friedrich-Ring 79, 65185 Wiesbaden
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

Fahrplanabweichungen und Zugausfälle vom 09.07. – 12.07.2024

Sehr geehrte Reisende,
aufgrund von Bauarbeiten sowie wegen der Nichtbesetzung von Stellwerken durch die DB InfraGO kommt es vom 09.07. bis 12.07.2024 zwischen Nidda und Gelnhausen zu Fahrplanänderungen 
und Zugausfällen. Die ausfallenden Züge werden durch Busse ersetzt. In den Bussen ist leider keine Fahrradmitnahme möglich. Die Ersatzhaltestellen des Schienenersatzverkehrs befinden sich 
nicht an allen Stationen in unmittelbarer Bahnsteignähe; bitte beachten Sie die Wegeleitungen an den Bahnsteigen und auf www.hlb-online.de. Der geänderte Fahrplan kann in der DB-Reise-
auskunft (DB Navigator, www.bahn.de, DB-Reisezentren etc.) sowie beim RMV (RMV-App, www.rmv.de, RMV-Servicetelefon 069-24 24 80 24) abgerufen werden.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn

RB 46 Nidda – Gelnhausen

00:0000:00 = Regelfahrplan
00:00 00:00= SEV mit Bussen = BNV mit Bussen

= Fahrplanabweichung

Nidda → Gelnhausen

Gelnhausen → Nidda

Verkehrstag 09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

12.07.

Verkehrsmittel Bus-Halt RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46
Nidda Nidda Bahnhof ab 4.33 5.33 6.04 6.37 7.07 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 13.13 14.05 15.03 16.05 17.05 18.03 19.03 20.03 21.03 23.03
Nidda Nidda Schillerstr ab I I I I I I I I I I I 13.16 I I I I I I I I I
Nidda Nidda Gänsweid ab I I I I I I I I I I I 13.18 I I I I I I I I I
Ranstadt Ranstadt Bahnhof ab 4.39 5.39 6.10 6.43 7.13 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 13.28 14.11 15.09 16.11 17.11 18.09 19.09 20.09 21.09 23.13
Effolderbach Am Brunnen ab 4.43 5.42 6.14 6.47 7.17 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 13.33 14.15 15.13 16.15 17.15 18.13 19.13 20.13 21.13 23.18
Glauburg-Stockheim Bahnhof an 4.44 5.44 6.16 6.49 7.19 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 13.35 14.16 15.14 16.16 17.16 18.14 19.14 20.14 21.14 23.19
Glauburg-Stockheim Bahnhof ab 4.45 6.05 6.17 6.50 7.32 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 13.35 14.17 15.15 15.35 16.17 16.35 17.17 18.15 19.15 20.15 21.15 23.20
Glauburg-Stockheim Glauberger Str ab I I I I I I I I I I I 13.37 I I 15.37 I 16.37 I I I I I 23.22
Bleichenbach Bahnhofstraße ab 4.49 6.09 6.21 6.54 7.36 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 13.40 14.21 15.19 15.40 16.21 16.40 17.21 18.19 19.19 20.19 21.19 23.25
Büches-Düdelsheim Frankfurter Str ab 4.52 6.12 6.24 6.57 7.39 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 13.44 14.24 15.22 15.44 16.24 16.44 17.24 18.22 19.22 20.22 21.22 23.29
Büdingen (Oberhess) Busbahnhof an 4.55 6.15 6.27 7.00 7.42 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 13.48 14.27 15.25 15.48 16.27 16.48 17.27 18.25 19.25 20.25 21.25 23.33
Umstieg RB 46  ► Bus ↓
Büdingen (Oberhess) Busbahnhof ab 4.56 6.25 5.55 6.33 7.05 7.48 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 13.49 14.28 15.26 15.49 16.28 16.49 17.28 18.26 19.26 20.26 21.31 23.34
Mittel Gründau Weißwiesenstr ab 5.04 6.33 I 6.45 7.15 8.00 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 13.59 14.36 15.34 15.59 16.36 16.59 17.36 18.34 19.34 20.34 21.39 23.46
Lieblos Lieblos Bahnhof an 5.07 6.36 6.11 6.56 7.26 8.11 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.10 14.40 15.38 16.10 16.40 17.10 17.40 18.38 19.38 20.38 21.42 23.57
Umstieg RB 46  ► Bus ↓
Lieblos Lieblos Bahnhof ab 5.08 6.37 6.11 6.56 7.26 8.11 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.10 14.46 15.44 16.10 16.46 17.10 17.46 18.44 19.44 20.44 21.43 23.57
Gelnhausen Philipp-Reis-Schule an I I I I 7.31 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Gelnhausen Bf. Bussteig 2 an 5.12 6.42 6.18 7.09 7.40 8.24 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.22 14.59 15.57 16.22 16.59 17.22 17.59 18.57 19.57 20.57 21.48 0.08

Verkehrstag 09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

09.- 
12.07.

12.07. 09.- 
11.07.

Verkehrsmittel Bus-Halt RB 46 RB 46 RB 46 RB 46
Gelnhausen Bf. Bussteig 2 ab 5.21 5.59 6:34 6.57 7.17 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14:38 14.34 15:38 15.34 16:38 16.34 17:38 17.34 18.34 19.34 20.34 22.12 22.12
Lieblos Lieblos Bahnhof an 5.25 6.08 6:43 7.01 7.26 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14:47 14.43 15:47 15.43 16:47 16.43 17:47 17.43 18.43 19.43 20.43 22.16 22.16
Umstieg Bus  ► RB 46 ↓ RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46 RB 46
Lieblos Lieblos Bahnhof ab 5.25 6.08 6:43 7.01 7.26 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14:47 14.49 15:47 15.49 16:47 16.49 17:47 17.49 18.49 19.49 20.49 22.17 22.17
Mittel Gründau Weißwiesenstr ab 5.29 6.19 I 7.06 7.37 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14:58 14.53 15:58 15.53 16:58 16.53 17:58 17.53 18.53 19.53 20.53 22.21 22.21
Büdingen Busbahnhof an 5.36 6.30 7:01 7.13 7.48 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15:08 15.00 16:08 16.00 17:08 17.00 18:08 18.00 19.00 20.00 21.00 22.28 22.28
Umstieg Bus  ► RB 46 ↓ RB 46 RB 46 RB 46
Büdingen Busbahnhof ab 5.36 6.36 7.08 7.21 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.10 15.01 16.10 16.01 17.10 17.01 18.10 18.01 19.01 20.01 21.01 22.29 22.29
Büches-Düdelsheim Frankfurter Str ab 5.39 6.40 7.12 7.24 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.14 15.05 16.14 16.05 17.14 17.05 18.14 18.05 19.05 20.05 21.05 22.32 22.32
Bleichenbach Bahnhofstraße ab 5.43 6.43 7.15 7.28 8.09 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.18 15.08 16.18 16.08 17.18 18.08 18.18 18.08 19.08 20.08 21.08 22.36 22.36
Glauburg-Stockheim Glauberger Str ab I I I I I I I I I I I 15.21 I 16.21 I 17.21 I 18.21 I I I I I I
Glauburg-Stockheim Bahnhof an 5.46 6.47 7.19 7.31 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.26 15.12 16.26 16.12 17.26 17.12 18.26 18.12 19.12 20.12 21.12 22.39 22.39
Glauburg-Stockheim Bahnhof ab 6.20 6.52 7.26 7.44 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.42 15.40 16.42 17.42 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 22.40
Effolderbach Am Brunnen ab 6.22 6.54 7.28 7.46 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.44 15.42 16.44 17.44 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 22.42
Ranstadt Ranstadt Bahnhof ab 6.26 6.58 7.32 7.49 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.47 15.45 16.47 17.47 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 22.45
Nidda Nidda Bahnhof an 6.32 7.04 7.38 7.55 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.53 15.51 16.53 17.53 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 22.51
Verkehrstag 13.07.

Verkehrsmittel Bus-Halt
Gelnhausen Bf. Bussteig 2 ab 0:12
Lieblos Lieblos Bahnhof an 0:21
Umstieg Bus  ► RB 46 ↓
Lieblos Lieblos Bahnhof ab 0:21
Mittel Gründau Weißwiesenstr ab 0:32
Büdingen Busbahnhof an 0:42
Umstieg Bus  ► RB 46 ↓
Büdingen Busbahnhof ab 0.44
Büches-Düdelsheim Frankfurter Str ab 0.48
Bleichenbach Bahnhofstraße ab 0.52
Glauburg-Stockheim Glauberger Str ab 0.55
Glauburg-Stockheim Bahnhof an 0.57
Glauburg-Stockheim Bahnhof ab 0.58
Effolderbach Am Brunnen ab 1.00
Ranstadt Ranstadt Bahnhof ab 1.05
Nidda Nidda Bahnhof an 1.17


